
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: bc. Marek Mádle 

Název práce: Psychologické a stresové faktory ovlivňující rychlost chůze ve městě a jejich                     

spojitost se zvukovými vjemy 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo prokázat vliv vnějších podnětů na rychlost chůze 

ve městě.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐  x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ x ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

      

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce vznikla jako součást týmové projektu Studentského specifického výzkumu. Diplomant se 
tohoto projektu (včetně několika předchozích) aktivně účastnil, podílel se na jeho metodické 
přípravě, provádění experimentů a zpracovávání dat. Data získaná z tohoto konkrétního výzkumu 
autor samostatně zpracoval a interpretoval.  
Teoretická část se zabývá převážně stresem, nutné je ocenit zejména zaměření na zahraniční 
literární zdroje. Jako specifickou stránku zdroje stresu autor uvádí rovněž dopravní hluk, který je 
všudypřítomný v dnešních městech a tím zdůvodňuje téma praktické části založené na 
psychologickém experimentu. 
Data byla adekvátně statisticky testována a formulované hypotézy statisticky potvrzeny či 
vyvráceny. 



 
 

Formální a jazyková stránka trpí nedostatečnou korekcí rukopisu danou zjevně chvatem při 
odevzdávání práce, což však nesnižuje originalitu samotné diplomové práce. 
 

Otázky k obhajobě: 

Co z vašich zjištění by mohlo mít největší praktický význam? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   14. května 2022 

  

  
 podpis  
 


